

Nr 46.

Av herr **Lindskog**, om årligt understöd åt f. d. docenten **S. Lindes** änka.

Riksdagen beviljade år 1911 en årlig pension å 1,500 kronor till dåvarande docenten i grekiska språket vid universitetet i Lund, filosofie doktorn **Sven Linde**.

I humanistiska sektionens vid Lunds universitet framställning om utverkande av pension för docenten **Linde** anförde sektionen bland annat följande: Docenten **S. Linde** vore född den 9 januari 1847 och hade blivit docent 1881. Vid fyllda 65 år hade han alltså under 36 år innehåft förordnande som docent, en tjänsteålder, som vore längre än den, som krävdes för att en professor skulle få åtnjuta hel pension. **Linde** hade flera gånger och under åtskilliga år förestått professorsämbete och han hade uppehållit examinationen i grekiska under examensperioderna i december 1888, maj och december 1892 samt maj 1893, 1894 och 1897. **Linde** hade bakom sig ej blott många levnads- och tjänstår utan även en vidsträckt verksamhet som författare inom grekisk och latinsk språkvetenskap, och han hade flera gånger av vederbörande myndigheter förklarats kompetent till professur och ej mindre än tre gånger uppförts å andra förslagsrummet, nämligen år 1891 till professuren i romersk vältalighet och poesi, samt åren 1894 och 1901 till extra ordinarie professuren i klassiska språk. Om **Linde** ägnat sig åt en vetenskap, där konkurrensen varit mindre skarp, skulle han säkerligen hava vunnit befordran. Då **Linde** vore fullständigt medellös vore det i högsta grad önskvärt, om pension kunde beredas honom.

Linde uppehöll professorsämbete under tillhoppa 5 år 3 månader.

Docenten **Linde**, som erhöll avsked från sin docentur 1912, avled den 10 maj 1932, efterlämnande änka, **Malena Linde**, född **Nilsson**.

Enligt bouppteckningen¹ efter f. docenten **Linde** uppgingo boets tillgångar till 1,025 kr., dess skulder, inclusive bouppteckningsarvode, till 6,859 kr. 21 öre, vadan alltså en brist å 5,834 kr. 21 öre förelåg. Boet avträdde till urarvskonkurs.

Värdet av efterlevande hustruns enligt äktenskapsförord enskilt tillhöriga egendom uppgick, om man bortser från en fordran hos mannen å 2,182 kr., till 4,015 kr. 86 öre.

Malena Linde, som är född den 16 februari 1859, åtnjuter icke pension eller livränta och saknar gentemot henne underhållspliktiga anförvanter.

Enligt det intill 1927 gällande reglementet för pensionsinrättningen för änkor och barn efter ämbets- och tjänstemän vid universitetet i Lund kunde docent — såsom av kansler förordnad e. o. tjänsteman — visserligen genom in-

¹ Bouppteckningen tillhandahålles vederbörande utskott.

träde i denna pensionsinrättning bereda sina efterlevande förmånen av pension. Det var emellertid endast undantagsvis, som docent begagnade sig av denna möjlighet, och i de få fall, där sådant förekom, rörde det sig städse om *gifta* docenter.

Det var därför naturligt, att Linde, vars ekonomiska omständigheter voro mycket knappa och som före 1912 vid upprepade tillfällen åtnjutit understöd av universitetsmedel, icke ingått i nämnda pensionsinrättning under den tid, då han ännu var ogift. Då han 1915 ingick äktenskap, hade möjligheten för honom att ingå i pensionsinrättningen ifråga bortfallit, alldenstund han 1912 erhållit avsked från docenturen.

Med hänsyn till föreliggande omständigheter får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte anslå ett understöd, som skäligen torde böra bestämmas till fyrahundra (400) kronor årligen, till f. docenten S. Lindes änka Malena Linde, f. Nilsson, att utgå från och med den 1 juni 1932 under hennes återstående livstid.

Stockholm i januari 1933.

Cl. Lindskog.